périodes de la charge pour la provision pour partage de profits de l’interconnexion ElecLink. L’EBITDA courant du segment

ElecLink est donc en baisse de 90 millions d'euros. L’EBITDA courant du Groupe est en diminution de 76 millions d’euros à

424 millions d’euros. À 302 millions d’euros, le résultat opérationnel des six premiers mois de 2024 est en baisse de 76

millions d’euros par rapport à 2023. Après prise en compte des frais financiers nets (y compris les autres produits et charges

financiers) en baisse de 46 millions d’euros (voir note 6 ci-dessous), le résultat avant impôts du Groupe pour le premier

semestre 2024 est un profit de 158 millions d’euros, soit une détérioration de 30 millions d’euros par rapport au premier

semestre 2023.

Après prise en compte d’un produit d'impôt net de 15 millions d’euros, le résultat net consolidé du Groupe du premier

semestre 2024 est un profit de 173 millions d’euros, par rapport à un profit de 161 millions d’euros (retraité) au premier

semestre 2023, soit une augmentation de 12 millions d'euros.

En millions d'euros

 1er semestre

 2024

 1er semestre

 2023   Variation

 1er semestre

 2023

Amélioration / (détérioration) du résultat   *recalculé  M€  %  publié

Taux de change €/£  1,172  1,172   1,146

Eurotunnel  540  537  3  +1%  531

Europorte  83  73  10  +14%  73

ElecLink  185  330  (145)  -44%  330

Chiffre d’affaires  808  940  (132)  -14%  934

Eurotunnel  (249)  (257)  8  +3%  (255)

Europorte  (67)  (60)  (7)  -12%  (60)

ElecLink  (68)  (123)  55  +45%  (123)

Charges d’exploitation  (384)  (440)  56  +13%  (438)

EBITDA courant   424  500  (76)  -15%  496

Amortissements  (121)  (122)  1  +1%  (122)

Résultat opérationnel courant  303  378  (75)  -20%  374

Autres charges opérationnelles nettes et quote-part de

résultat net des sociétés mises en équivalence
 (1)  –  (1)  –  –

Résultat opérationnel (EBIT)  302  378  (76)  -20%  374

Coût de l’endettement financier net  (126)  (190)  64  +34%  (188)

Autres produits financiers nets  (18)  –  (18)  –  –

Résultat avant impôts : profit  158  188  (30)  -16%  186

Impôts sur les bénéfices  15  (28)  43  +154%  (28)

Résultat net des activités poursuivies : profit  173  160  13  +8%  158

Résultat net des activités non poursuivies : profit  –  1  (1)   1

Résultat net consolidé : profit  173  161  12  +7%  159

EBITDA courant / chiffre d'affaires  52,5%  53,2%  -1 pts   53,1%

*  Recalculé au taux de change du compte de résultat du premier semestre 2024 (1£=1,172€).
  Résultat opérationnel courant avant dotation aux amortissements.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL DE GETLINK SE AU 30 JUIN 2024
Rapport semestriel d’activité

  2

1 SEGMENT EUROTUNNEL

Ce segment regroupe les activités des sociétés du sous-groupe Eurotunnel, ainsi que celles de la société mère du Groupe,

Getlink SE et ses autres filiales directes hors Europorte et ElecLink. Eurotunnel, qui représente le cœur de métier du Groupe,

exploite et commercialise directement un Service de Navettes dans le Tunnel et donne accès, moyennant péage, à la

circulation des Trains à Grande Vitesse Voyageurs (Eurostar) et des Trains de Fret des Entreprises Ferroviaires à travers le

Réseau Ferroviaire.

En millions d'euros  1er semestre  1er semestre   Variation

Amélioration / (détérioration) du résultat  2024  2023*  M€  %

Taux de change €/£  1,172  1,172

Navettes  328  343  (15)  -4%

Réseau Ferroviaire  193  181  12  +7%

Autres revenus  19  13  6  +46%

Chiffre d’affaires  540  537  3  +1%

Achats et charges externes  (145)  (162)  17  +10%

Charges de personnel  (104)  (95)  (9)  -9%

Charges d’exploitation  (249)  (257)  8  +3%

EBITDA courant  291  280  11  +4%

EBITDA courant / chiffre d’affaires  54%  52%  2 pts

* Recalculé au taux de change du compte de résultat du premier semestre 2024 (1£ = 1,172 €).

* Recalculé au taux de change du compte de résultat du premier semestre 2024 (1£ = 1,172 €).

L’EBITDA courant du segment au premier semestre 2024 s’élève à 291 millions d’euros, en hausse de 4 % par rapport au

premier semestre 2023.

1.1 CHIFFRE D’AFFAIRES DU SEGMENT EUROTUNNEL

Le chiffre d’affaires du segment, qui représente 67 % du chiffre d’affaires du Groupe au premier semestre 2024 (57 % au

premier semestre 2023), s’élève à 540 millions d’euros, en hausse de 1 % par rapport à 2023.